

**Obiect Reparatia capitala a Sectiei de
maternitate****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,21
						24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,66	12,11
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 173,36
						23,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	57,66	21,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	2,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 100,00	1 100,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	100,00	50,01
3	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa cu umplutura din PAL melaminat si sticla crezat	m2			1 213,29
						76,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00	1 115,00	1 115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,00	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	100,00	21,01
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			27,88
						22,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	57,66	15,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	57,66	7,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	1,41	1,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 500,00	2,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,01
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,38
						56,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	56,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,81	12,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,22
						25,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	4,61
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,44
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,10	0,01
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,41
						25,37

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	25,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	22,61	9,04
		2. Tavanul				
9	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			150,41 87,87
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	57,66	6,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	57,66	1,73
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,37	60,00	22,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	26,33	22,64
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	18,54	5,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,17	7,65
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,01	0,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	0,70	0,84
	2875276305105	Conector	buc	4,44	0,90	4,00
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",, inclusiv sistemul-grila,	m2			198,25 44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	3,03
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	57,66	41,37
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL24mm	m2	1,05	142,50	149,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			76,04 61,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	57,66	61,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,81	12,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,00	0,18
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,70 15,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	2,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,43 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,10	0,00
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,41 25,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	25,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	22,61	9,04
		3. Peretii				
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			46,56 45,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	45,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	15,00	0,90
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			27,12 27,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	57,66	13,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	57,66	13,56
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			36,90 36,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,66	18,45
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			105,89 41,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	57,66	37,13

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	3,23
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	57,66	0,81
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	66,50	23,27
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	26,33	23,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	18,54	7,42
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,17	8,16
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,01	0,28
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	0,70	1,89
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,38 56,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	56,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,81	12,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,70 15,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	2,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,41 25,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	25,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	22,61	9,04
22	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2			62,18 40,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,15	57,66	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	7,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,70	1,41	15,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	185,00	5,55
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,04	25,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
23	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			228,19 83,03
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	57,66	62,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	57,66	20,76
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,08	125,00	137,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,00	0,01	0,15
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,20	2,17	7,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,22
		4. Pardoseli				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,99 35,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	57,66	17,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,66	17,99
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			206,92 197,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	57,66	121,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	75,92
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	35,00	9,92
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			67,31 38,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	57,66	25,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	57,66	12,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	1,41	18,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			197,11 86,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	57,66	77,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	8,65
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	95,00	97,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	1,67	6,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	9,00	0,11

APROBAT:

Intocmit
SRL,,Nobil Constructie,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.